FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001- 007, de 18/06/2019

LOCAL DE PROVA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL GRAJAÚ-MA nº. 001, de 30/04/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo
o disposto no Edital do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Grajaú-MA nº. 001, de 30/04/2019,
torna público, para conhecimento dos interessados, os LOCAIS DE APLICAÇÃO DA PROVA
OBJETIVA, que será realizada no dia 23/06/2019, nos turnos matutino e vespertino, das 8h às
12h e das 14h às 18h, horário vigente no Maranhão, conforme especificações abaixo:

1. Horários das provas:

CARGOS HORÁRIO

Professor Nível I - Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Professor Nível II - Anos Finais do Ensino Fundamental - Ciências Naturais
Professor Nível II - Anos Finais do Ensino Fundamental - História
Professor Nível II - Anos Finais do Ensino Fundamental - Língua Portuguesa
Professor Nível II - Anos Finais do Ensino Fundamental - Matemática

8h às 12h

Professor Nível I - Educação Infantil 14h às 18h

2. Locais das provas:

ESCOLA ENDEREÇO
CE Antonio Francisco dos Reis Av. Marly Sarney, s/n, Rodoviário, Grajaú-MA
CE Livino de Souza Rezende Rua Pedro Lopes, s/n, Trizidela, Grajaú-MA

CE Nicolau Dino
Rua Dr. Olimpio Fernandes, s/n, Vila Viana,
Grajaú-MA

CE Urbano Santos Rua São Paulo do Norte, nº 36, Centro, Grajaú-MA
Centro de Ensino de Tempo Integral
Amaral Raposo - Antigo CAIC

Rua da Mangueira, s/n, Rodoviário, Grajaú-MA

Escola Municipal Caminho do Futuro Rua Tom Jobim, nº 01, Vilinha, Grajaú-MA
Escola Municipal Ferreira Lima Av. Edson Lobão, nº 88, Vilinha, Grajaú-MA
Escola Municipal Frei Benjamim de
Borno

Br 226, s/n, Vila Viana, Grajaú-MA

Escola Municipal José Rodrigues da
Costa

Rua José Rodrigues da Costa, s/n, Canoeiro,
Grajaú-MA

Escola Municipal Paulo Ferraz de
Sousa

Av. Dr. João Batista Nava, nº 01A, Fátima, Grajaú-
MA

Escola Municipal Prof. Hilton Nunes Av. Maranhão, s/n, Canoeiro, Grajaú-MA
Escola Municipal Prof. Osvaldo da
Silva Barros - Antigo Arco Iris

Av. Hilton Nunes, s/n, Rodoviário, Grajaú-MA

Universidade Federal do Maranhão
Av. Aurila Maria dos Santos Barros Sousa, Lot. Frei
Alberto Pereira, Grajaú-MA

Página 2 de 2

3. Os candidatos poderão consultar o seu LOCAL, SALA E HORÁRIO DA PROVA por meio do
Documento de Confirmação de Inscrição, acessando o link específico disponível na página deste
Concurso Público, no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

4. Informa, por fim, que os candidatos poderão entrar em contato com a Fundação Sousândrade
pelos telefones (98) 3221-2276, 3232-2997 e 4009-1011, para sanar dúvidas e/ou obter outras
informações.

São Luís/MA, 18 de junho de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade